
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 
 

23.04.2024              №СТШ-13-244/4 

 

Сургут 

 
О реализации регионального  

профориентационного проекта 

«Будущий профессионал» в 2024 году 

 

В соответствии с письмом МАУ «Информационно-организационный центр»                                 

от 12.04.2024 № ИОЦ-15-809/4 «О реализации проектов «Билет в будущее» и «Будущий 

профессионал» в 2024 году», с целью профессиональной ориентации учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в региональном профориентационном проекте «Будущий 

профессионал». 

2. Назначить ответственными за реализацию проекта: 

- классных руководителей Ананьеву М.А., Афанасову Е.С., Герасимову А.Р., 

Старакорову Ю.М., Хамадиеву А.И.; 

- педагогов дополнительного образования Мусиенко О.А., Пальянову Л.А., 

Тетькову Н.А., Федорову Л.М., Шульгу Е.А.; 

3. Ответственным за реализацию Проекта: 

- до 15.05.2024 – сформировать списки участников регионального проекта из числа 

учащихся 9-х классов; 

- до 30.09.2024 – пройти онлайн-обучение педагогических работников – участников 

регионального проекта; 

- до 30.09.2024 – организовать прохождение учащимися и родителями (законными 

представителями) информационно просветительского курса «Будущий профессионал»                    

на платформе Проекта; 

- до 15.10.2024 – организовать проведение комплексного тестирования учащихся                   

на платформе Проекта; 

- до 20.11.2024 – провести учащимся тренинг «Дизайн профессии будущего»; 

- до 20.11.2024 – обеспечить участие учащихся в муниципальном и региональном 

этапах конкурса «Профессии будущего»; 

- до 10.12.2024 – сформировать отчет о реализации регионального проекта.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Тетькову Н.А., руководителя 

Центра дополнительного образования детей.  

 


